
1 
 

Универзитет у Новом Саду 

Филозофски факултет у Новом Саду 

Датум: 5.12.2015. године 

Број: 02-664/14 

 На основу члана 108. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, број 124/2012, 

14/2015, 68/2015),  декан Филозофског факултета у Новом Саду доноси 

ОДЛУКУ О ДОДЕЛИ УГОВОРА У ОТВОРЕНОМ ПОСТУПКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ 

УСЛУГЕ,  

одржавање и сервисирање техничких средстава у згради Филозофског факултета 

РЕДНИ БРОЈ НАБАВКЕ: 40/2015   

Уговор се додељује следећим понуђачима: 

ПАРТИЈА 1 

Услуга прегледа стабилне инсталације за дојаву пожара и обележавање јављача за 

аутоматску и ручну дојаву пожара у згради Филозофског факултета на период од пет 

година: 

 

„Искра Електроникс“ доо, Нови Сад, Фрушкогорска 24, деловодни број понуде; 02-664/10 

од 4.11.2015. године 

 

ПАРТИЈА 2 

Услуга редовне и периодичне провере исправности, сервисирање и одржавање стабилне 

инсталације за аутоматску детекцију дојаву пожара у згради Филозофског факултета: 

 

„Искра Електроникс“ доо, Нови Сад, Фрушкогорска 24, деловодни број понуде: 02-664/10 

од 5.11.2015. године. 

 

ПАРТИЈА 3 

Услуга редовне провере исправности сигурносне – противпаничне расвете у згради 

Филозофског факултета: 

 

„Искра Електроникс“ доо, Нови Сад, Фрушкогорска 24, деловодни број понуде: 02-664/5 

од 5.11.2015. године. 

 

ПАРТИЈА 4 

Услуга периодичне техничке контроле лифтова у згради Филозофског факултета: 

 

„Институт за безбедност и сигурност на раду“ доо, Нови Сад, Косте Рацина 19, деловодни 

број понуде: 02-664/6 

 

 



2 
 

ПАРТИЈА 5 

Услуга дезинфекције, дезинсекције и дератизације у згради Филозофског факултета: 

 

„Био Спин“ доо, Нови Сад, Лазе Лазаревића 18, деловодни број 02-664/9 од 5.11.2015. 

године. 

 

ПАРТИЈА 6 

Услуга редовне и периодичне провере исправности, сервисирање и одржавање апарата за 

гашење пожара, хидраната и хидрантске инсталације у згради Филозофског факултета 

„Институт Ватрогас“ доо, Нови Сад, Булевар војводе Степе 66, деловодни број понуде:   

02-664/4.11.2015. године. 

Образложење 

Наручилац је дана 24.9.2015. године донео Одлуку број 02-664/2 о покретању отвореног 

поступка јавне набавке услуге, одржавање и сервисирање техничких средстава у згради 

Филозофског факултета. 

Поступајући у складу са Законом о јавним набавкама, Факултет је објавио Позив за 

подношење понуда и Конкурсну документацију на Порталу јавних набавки Републике 

Србије и интернет страници Филозофског факултета. 

Након спроведеног поступка јавног отварања понуда и сачињавања Записника о отварању 

понуда број: 02-664/11 од 5.11.2015. године, Комисија је сачинила Извештај о стручној 

оцени понуда број: 02-664/12  од 16.11.2015. године. 

У Извештају о стручној оцени понуда, Комисија је констатовала следеће: 

1. Предмет и процењена вредност набавке:  

Предмет јавне набавке у отвореном поступку представља услуга одржавања и 

сервисирања техничких средстава у згради Филозофског факултета. 

Назив и ознака из општег речника набавки (предмет јавне набавке је обликован у више 

партија): 

ПАРТИЈА 1 

Услуга прегледа стабилне инсталације за дојаву пожара и обележавање јављача за 

аутоматску и ручну дојаву пожара у згради Филозофског факултета на период од пет 

година. 

Општи речник набавки: услуге поправке и одржавања уређаја изузев електричних – 

5031000.  

 

 

 



3 
 

ПАРТИЈА 2 

Услуга редовне и периодичне провере исправности, сервисирање и одржавање стабилне 

инсталације за аутоматску детекцију дојаву пожара у згради Филозофског факултета. 

Општи речник набавки: услуге поправке и одржавања уређаја изузев електричних – 

5031000. 

 

ПАРТИЈА 3 

Услуга редовне провере исправности сигурносне – противпаничне расвете у згради 

Филозофског факултета. 

Општи речник набавки: услуге поправке и одржавања уређаја изузев електричних – 

5031000. 

 

ПАРТИЈА 4 

Услуга периодичне техничке контроле лифтова у згради Филозофског факултета. 

Општи речник набавки: услуга одржавања лифтова – 5075000.  

 

ПАРТИЈА 5 

Услуга дезинфекције, дезинсекције и дератизације у згради Филозофског факултета. 

Општи речник набавки: услуге дезинфекције и уништења штеточина – 90921000, 

дератизација – 90923000. 

 

ПАРТИЈА 6 

Услуга редовне и периодичне провере исправности, сервисирање и одржавање апарата за 

гашење пожара, хидраната и хидрантске инсталације у згради Филозофског факултета 

Општи речник набавки: услуге поправке и одржавања уређаја изузев електричних – 

5031000. 

2. Подаци о набавци: 

2.1. Процењена вредност јавне набавке: 

ПАРТИЈА 1 – 300.000,00 динара без ПДВ 

ПАРТИЈА 2 – 200.000,00 динара без ПДВ 

ПАРТИЈА 3 – 100.000,00 динара без ПДВ 

ПАРТИЈА 4 – 50.000,00 динара без ПДВ 

ПАРТИЈА 5 – 50.000,00 динара без ПДВ 

ПАРТИЈА 6 – 100.000,00 динара без ПДВ 

 

Укупно процењена вредност јавне набавке, све партије – 800.000,00 динара без ПДВ 

2.2. Редни број: 40/2015. 

2.3. Износ планираних средстава: 800.000,00  динара без обрачунатог ПДВ. 

2.4. Контна позиција у финансијском плану: 432911 . 



4 
 

2.5. Врста поступка: отворени. 

2.6. Датум покретања поступка: 24.9.2015. године. 

2.7. Оквирни датум закључења уговора: 15.12.2015. године. 

2.8. Оквирни датум реализације уговора: 30.6.2017. године. 

2.9. Начин процене вредности набавке: вредност прошлогодишњих уговора у предметним 

јавним набавкама, провера у директном контакту са регистрованим правним лицима и 

предузетницима. 

3. Имена чланова Комисије за јавну набавку који учествују у поступку отварања 

понуда:  

-   Проф. др Оливера Кнежевић Флорић,  председник Комисије;  

-  Милица Пухача, члан; 

-  Соња Костовић, члан; 

- Вања Фекић, члан.  

4. Подаци о представницима понуђача који присуствују отварању понуда: 

- Ивана Милекић, овлашћени представник Понуђача „Био Спин“ доо, Нови Сад, Лазе 

Лазаревића 18, по приложеном пуномоћју; 

- Зоран Ничић и Дејан Ничић, овлашћени представници Понуђача „Искра Електроникс“ 

Фрушкогорска 24,  Нови Сад, по приложеном пуномоћју. 

   5. Имена других присутних лица: -. 

6. Благовремено, односно до  5.11.2015. године до  9,00 часова  запримљено је 6 (шест) 

понуда:  

Редни 

број  

Број под 

којим је 

понуда 

заведена  

Назив и седиште понуђача/шифра 

понуђача  

Датум пријема  Час 

пријема  

1.  02-664/5 „Институт Ватрогас“ доо, Нови Сад, 

Булевар војводе Степе 66                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

4.11.2015. године 10,30 

часова   

2.  02-664/6 „Институт за безбедност и сигурност на 

раду“ доо, Нови Сад, Косте Рацина 19 

5.11.2015. године 8,00 

часова 

3.  02-664/7 „Санитација МС“ сзр, Нови Сад, Зетска 33 5.11.2015.  године 8,10 



5 
 

часова   

4.  02-664/8 „Делко“ доо, Нови Сад,  Радничка 16                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           5.11.2015. године 8,11 

часова   

5.  02-664/9 „Био Спин“ доо, Нови Сад, Лазе 

Лазаревића 18 

5.11.2015. године 8,20 

часова 

6.  02-

664/10 

„Искра Електроникс“ доо, Нови Сад, 

Фрушкогорска 24 

5.11.2015. године 8,35 

часова   

7. Неблаговремене понуде: нема неблаговремених понуда. 

8. Назив и седиште понуђача/шифра понуђача, број под којим је понуда заведена, начин на 

који понуђач наступа, понуђена цена и евентуални попусти које нуди понуђач, подаци из 

понуде који су одређени као елементи критеријума и који се могу нумерички приказати, 

рок важења понуде (и по потреби други подаци из понуде), по редоследу пријема понуда:  

Партија 1 

Услуга прегледа стабилне инсталације за дојаву пожара и обележавање јављача за 

аутоматску и ручну дојаву пожара у згради Филозофског факултета на период од пет 

година. 

 

Редни 

број  

Подаци из понуде  

1.  

Назив и седиште 

понуђача/шифра 

понуђача  

„Институт Ватрогас“ доо, Нови Сад, Булевар војводе Степе 

66                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Број под којим је 

понуда заведена  

02-664/5 од 4.11.2015. 

Начин на који 

понуђач наступа  

самостално 

Понуђена цена  

 

71.500,00 динара без ПДВ 

85.800,00 динара без ПДВ 

Евентуални попусти 

које нуди понуђач  

- 

Критеријум за 

оцењивање понуде 

најнижа понуђена цена   

 

 

Достављена 

документација 

конкурсна документација Наручиоца уредно попуњена 

и  достављена 

Рок важења понуде  60 дана   

 

Рок одазива на позив 

Наручиоца  

максимално 1 сат од момента примитка позива (наруџбенице)  



6 
 

максимално 24 сата од момента позива /већи кварови/ 

2.  

Назив и седиште 

понуђача/шифра 

понуђача  

„Искра Електроникс“ доо, Нови Сад, Фрушкогорска 24 

Број под којим је 

понуда заведена  

02-664/10 од 5.11.2015. 

Начин на који 

понуђач наступа  

самостално 

Понуђена цена  

 

350.000,00 динара без ПДВ 

420.000,00 динара са ПДВ 

 

Евентуални попусти 

које нуди понуђач  

- 

Критеријум за 

оцењивање понуде 

најнижа понуђена цена   

 

 

Достављена 

документација  

конкурсна документација Наручиоца уредно попуњена и  

достављена 

Рок важења понуде  60 дана   

 

Рок одазива на позив 

Наручиоца 
максимално 1 сат од момента примитка позива (наруџбенице) 

Партија 2 

Услуга редовне и периодичне провере исправности, сервисирање и одржавање стабилне 

инсталације за аутоматску детекцију дојаву пожара у згради Филозофског факултета. 

 

Редни 

број  

Подаци из понуде  

1.  

Назив и седиште 

понуђача/шифра 

понуђача  

„Институт Ватрогас“ доо, Нови Сад, Булевар војводе Степе 

66                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Број под којим је 

понуда заведена  

02-664/5 од 4.11.2015. 

 

Начин на који 

понуђач наступа  

самостално 

Понуђена цена  291.880,00 динара без ПДВ 

350.256,00 динара са ПДВ 

Евентуални попусти - 



7 
 

које нуди понуђач  

Критеријум за 

оцењивање понуде 

најнижа понуђена цена   

 

 

Достављена 

документација 

конкурсна документација Наручиоца уредно попуњена 

и  достављена 

Рок важења понуде  60 дана   

 

Рок одазива на позив 

Наручиоца 
максимално 1 сат од момента примитка позива (наруџбенице) 

2.  

Назив и седиште 

понуђача/шифра 

понуђача  

„Искра Електроникс“ доо, Нови Сад, Фрушкогорска 24 

Број под којим је 

понуда заведена  

02-664/10 од 5.11.2015. 

Начин на који 

понуђач наступа  

самостално 

Понуђена цена  160.000,00 динара без ПДВ 

192.000,00 динара са ПДВ                

                            

Евентуални попусти 

које нуди понуђач  

- 

Критеријум за 

оцењивање понуде 

најнижа понуђена цена     

 

 

Достављена 

документација 

конкурсна документација Наручиоца уредно попуњена и  

достављена 

Рок важења понуде  60 дана   

 

Рок одазива на позив 

Наручиоца 
максимално 1 сат од момента примитка позива (наруџбенице) 

 

Партија 3 

Услуга редовне провере исправности сигурносне – противпаничне расвете у згради 

Филозофског факултета. 

 

Редни 

број  

Подаци из понуде  

1.  
Назив и седиште 

понуђача/шифра 

„Институт Ватрогас“ доо, Нови Сад, Булевар војводе Степе 

66                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         



8 
 

понуђача  

Број под којим је 

понуда заведена  

02-664/5 од 4.11.2015. 

 

Начин на који 

понуђач наступа  

самостално 

Понуђена цена  131.600,00 динара без ПДВ 

157.920,00 динара са ПДВ 

Евентуални попусти 

које нуди понуђач  

- 

Критеријум за 

оцењивање понуде 

најнижа понуђена цена   

 

 

Достављена 

документација 

конкурсна документација Наручиоца уредно попуњена 

и  достављена 

Рок важења понуде  60 дана   

 

Рок одазива на позив 

Наручиоца 
максимално 1 сат од момента примитка позива (наруџбенице) 

2.  

Назив и седиште 

понуђача/шифра 

понуђача  

„Искра Електроникс“ доо, Нови Сад, Фрушкогорска 24 

Број под којим је 

понуда заведена  

02-664/10 од 5.11.2015. 

Начин на који 

понуђач наступа  

самостално 

Понуђена цена  30.000,00 динара без ПДВ 

36.000,00 динара са ПДВ                

                            

Евентуални попусти 

које нуди понуђач  

- 

Критеријум за 

оцењивање понуде 

најнижа понуђена цена     

 

 

Достављена 

документација 

конкурсна документација Наручиоца уредно попуњена и  

достављена 

Рок важења понуде  60 дана   

 

Рок одазива на позив 

Наручиоца 
максимално 1 сат од момента примитка позива (наруџбенице) 



9 
 

Партија 4 

Услуга периодичне техничке контроле лифтова у згради Филозофског факултета 

Редни 

број  

Подаци из понуде  

1.  

Назив и седиште 

понуђача/шифра 

понуђача  

„Институт за безбедност и сигурност на раду“ доо, Нови Сад, 

Косте Рацина 19 

Број под којим је 

понуда заведена  

02-664/6 од 5.11.2015. 

Начин на који 

понуђач наступа  

самостално 

Понуђена цена  39.500,00 динара брз ПДВ 

47.400,00 динара са ПДВ 

 

Евентуални попусти 

које нуди понуђач  

- 

Критеријум за 

оцењивање понуде 

најнижа понуђена цена   

 

 

Достављена 

документација 

конкурсна документација Наручиоца уредно попуњена 

и  достављена 

Рок важења понуде  90 дана   

 

Рок одазива на позив 

Наручиоца 
максимално 1 сат од момента примитка позива (наруџбенице) 

Партија 5 

Услуга дезинфекције, дезинсекције и дератизације у згради Филозофског факултета. 

 

Редни 

број  

Подаци из понуде  

1.  

Назив и седиште 

понуђача/шифра 

понуђача  

„Санитација МС“ сзр, Нови Сад, Зетска 33 

Број под којим је 

понуда заведена  

02-664/7 од 5.11.2015. 

 

Начин на који 

понуђач наступа  

самостално 



10 
 

Понуђена цена  59.340,00 динара без ПДВ 

71.208,00 динара са ПДВ 

Евентуални попусти 

које нуди понуђач  

- 

Критеријум за 

оцењивање понуде 

најнижа понуђена цена   

 

 

Достављена 

документација 

конкурсна документација Наручиоца уредно попуњена 

и  достављена 

Рок важења понуде  90 дана   

 

Рок одазива на позив 

Наручиоца 
максимално 1 сат од момента примитка позива (наруџбенице) 

2.  

Назив и седиште 

понуђача/шифра 

понуђача  

„Делко“ доо, Нови Сад,  Радничка 16                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Број под којим је 

понуда заведена  

02-664/8 од 5.11.2015. 

Начин на који 

понуђач наступа  

самостално 

Понуђена цена  42.000,00 динара без ПДВ 

50.400,00 динара са ПДВ               

                            

Евентуални попусти 

које нуди понуђач  

- 

Критеријум за 

оцењивање понуде 

најнижа понуђена цена     

 

 

Достављена 

документација 

конкурсна документација Наручиоца уредно попуњена и  

достављена 

Рок важења понуде  60 дана   

 

Рок одазива на позив 

Наручиоца 
максимално 1 сат од момента примитка позива (наруџбенице) 

3.  

Назив и седиште 

понуђача/шифра 

понуђача  

„Био Спин“ доо, Нови Сад, Лазе Лазаревића 18 

Број под којим је 

понуда заведена  

02-664/9 од 5.11.2015. 

Начин на који 

понуђач наступа  

самостално 



11 
 

Понуђена цена  52.000,00 динара без ПДВ 

52.000,00 динара са ПДВ               

                            

Евентуални попусти 

које нуди понуђач  

- 

Критеријум за 

оцењивање понуде 

најнижа понуђена цена     

 

 

Достављена 

документација 

конкурсна документација Наручиоца уредно попуњена и  

достављена 

Рок важења понуде  120 дана   

 

Рок одазива на позив 

Наручиоца 
максимално 1 сат од момента примитка позива (наруџбенице) 

 

Партија 6 

Услуга редовне и периодичне провере исправности, сервисирање и одржавање апарата за 

гашење пожара, хидраната и хидрантске инсталације у згради Филозофског факултета 

 

Редни 

број  

Подаци из понуде  

1.  

Назив и седиште 

понуђача/шифра 

понуђача  

„Институт Ватрогас“ доо, Нови Сад, Булевар војводе Степе 

66                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Број под којим је 

понуда заведена  

02-664/5 од 4.11.2015. 

 

Начин на који 

понуђач наступа  

самостално 

Понуђена цена  104.254,00 динара без ПДВ 

125.104,80 динара са ПДВ 

Евентуални попусти 

које нуди понуђач  

- 

Критеријум за 

оцењивање понуде 

најнижа понуђена цена   

 

 
Достављена 

документација 

конкурсна документација Наручиоца уредно попуњена 

и  достављена 



12 
 

Рок важења понуде  60 дана   

 

Рок одазива на позив 

Наручиоца 
максимално 1 сат од момента примитка позива (наруџбенице) 

 

9 . Примедбе представника понуђача које се односе на поступак отварања понуда:  

Представници Понуђача „Искра Електроникс“ доо, Нови Сад, Фрушкогорска 24, указали 

су Комисији Наручиоца на нереално ниску цену из понуде Понуђача „Институт Ватрогас“ 

доо, Нови Сад, Булевар војводе Степе 66, деловодни број понуде: 02-664/5 од 4.11.2015. 

године, партија 1 -  Услуга прегледа стабилне инсталације за дојаву пожара и обележавање 

јављача за аутоматску и ручну дојаву пожара у згради Филозофског факултета на период 

од пет година.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

10. Поступак отварања понуда завршен  је у  11,10  часова. 

11. Стручна оцена понуда 

Комисија за јавне набавке Наручиоца је после детаљне анализе запримљених понуда, у 

Извештају о стручној оцени понуда 02-664/12 од 16.11.2015. године,  закључила следеће: 

11.1. Све понуде су запримљене благовремено, у законском року. 

11.2.  Користећи као критеријум избора најповољније понуде „најнижу понуђену цену“, 

Комисија је извршила рангирање истих  по партијама. 

ПАРТИЈА 1 

Услуга прегледа стабилне инсталације за дојаву пожара и обележавање јављача за 

аутоматску и ручну дојаву пожара у згради Филозофског факултета на период од пет 

година. 

Предлог понуђача чија је понуда оцењена као најповољнија:  

Комисија је прихватила образложену примедбу Понуђача „Искра Електроникс“ доо, Нови 

Сад, Фрушкогорска 24, записнички забележену у поступку отварања понуда, на како је 

указано, „нереално ниску цену услуге“ из понуде Понуђача „Институт Ватрогас“ доо, 

Нови Сад, Булевар војводе Степе 66, деловодни број понуде: 02-664/5 од 4.11.2015. године 

(понуђена цена за извршење предметне услуге: 71.500,00 динара без ПДВ), и, сходно 

члану 92. став 3 Закона о јавним набавкама („Службени гласник Републике Србије“ број 

124/2012, 14/2015, 68/2015), Наручилац је оставио примерен рок од 7 дана од дана 

примитка позива Понуђачу Институт Ватрогас“ доо, Нови Сад, Булевар војводе Степе 66, 

да детаљно образложи сваки елеменат у структури понуђене цене, и обавезно, још једном, 

у присуству шефа Техничке службе Факултета, изврши обилазак простора и увид у 

техничку документацију. 



13 
 

Позвани Понуђач је у складу са позивом, извршио поновни обилазак просторија и детаљан 

увид у пројектно-техничку документацију, и дана 7.12.2015. године доставио 

електронском поштом обавештење којим обавештава Наручиоца да одустаје од понуде за 

партију 1, деловодни број обавештења 02-664/13.  

Тиме се стекао законски основ да се понуда Понуђача „Искра Електроникс“ доо, Нови 

Сад, Фрушкогорска 24, деловодни број 02-664/10 од 5.11.2015. године, прогласи за 

најповољнију, односно, предложи одговорном лицу Наручиоца да са наведеним 

Понуђачем закључи уговор за предметну партију јавне набавке услуге, редни број  

40/2015. 

ПАРТИЈА 2 

Услуга редовне и периодичне провере исправности, сервисирање и одржавање стабилне 

инсталације за аутоматску детекцију дојаву пожара у згради Филозофског факултета. 

Предлог понуђача чија је понуда оцењена као најповољнија:  

Понуда Понуђача „Искра Електроникс“ доо, Нови Сад, Фрушкогорска 24, деловодни број 

понуде: 02-664/10 од 5.11.2015. године. 

ПАРТИЈА 3 

Услуга редовне провере исправности сигурносне – противпаничне расвете у згради 

Филозофског факултета. 

Предлог Понуђача чија је понуда оцењена као најповољнија:  

Понуда Понуђача „Искра Електроникс“ доо, Нови Сад, Фрушкогорска 24, деловодни број 

понуде: 02-664/10 од 5.11.2015. године. 

ПАРТИЈА 4 

Услуга периодичне техничке контроле лифтова у згради Филозофског факултета. 

Предлог понуђача чија је понуда оцењена као најповољнија:  

Понуда Понуђача „Институт за безбедност и сигурност на раду“ доо, Нови Сад, Косте 

Рацина 19, деловодни број понуде: 02-664/6 од 5.11.2015. године. 

ПАРТИЈА 5 

Услуга дезинфекције, дезинсекције и дератизације у згради Филозофског факултета. 

Предлог понуђача чија је понуда оцењена као најповољнија:  

Понуда Понуђача „Био Спин“ доо, Нови Сад, Лазе Лазаревића 18, деловодни број понуде: 

02-664/9 од 5.11.2015. године. 



14 
 

Образложење:                                                                                                                            

Наручилац је за предметну партију запримио 3 (три) понуде: 

1. „Санитација МС“ сзр, Нови Сад, Зетска 33, деловодни број понуде: 02-664/7 од 

5.11.2015. године, понуђена цена: 59.340,00 динара без ПДВ; 

2. „Делко“ доо, Нови Сад, Радничка 16, деловодни број понуде: 02-664/8 од 5.11.2015. 

године, понуђена цена: 42.000,00 динара без ПДВ; 

3. „Био Спин“ доо, Нови Сад, Лазе Лазаревића 18, деловодни број понуде: 02-664/9 од 

5.11.2015. године, понуђена цена: 52.000,00 динара без ПДВ. 

Комисија Наручиоца је, сходно члану 82. став 3. тачка 8. Закона о јавним набавкама, 

одбио понуду Понуђача „Делко“ доо, Нови Сад, Радничка 16, деловодни број понуде:    

02-664/8 од 5.11.2015. године, иако је формално са најнижом понуђеном ценом, из разлога 

незадовољавајућег испуњења уговорних обавеза по основу спроведеног отвореног 

поступка јавне набавке услуге одржавања и сервисирања техничких средстава у згради 

Филозофског факултета, редни број набавке 34/2014,  Уговор број: 02-459/17 од 14.7.2015. 

године. Наиме, техничко лице Факултета је у више наврата вршило рекламацију квалитета 

извршених услуга (телефонским путем, верујући да ће се проблем превазићи). Као доказ 

наведеног, Комисији је достављен поднесак Техничке службе Факултета са потписаним 

изјавама запослених лица на Факултету (раднице одржавања хигијене зграде, као и 

сарадници и наставници Факултета), којима се указује Техничкој служби Факултета на 

незадовољство услугом дезинфекције, дератизације и дезинсекције кабинетским и 

канцеларијским просторијама у периоду извршења уговора по спроведеном поступку 

јавне набавке предметне услуге из 2014. године.   

Из наведених разлога,  Комисија је, сходно Закону, као најповољнију за партију 5, 

одређује понуду Понуђача „Био Спин“ доо, Нови Сад, Лазе Лазаревића 18, деловодни број 

понуде: 02-664/9 од 5.11.2015. године, као другопласирану по понуђеној цени. 

ПАРТИЈА 6 

Услуга редовне и периодичне провере исправности, сервисирање и одржавање апарата за 

гашење пожара, хидраната и хидрантске инсталације у згради Филозофског факултета 

Предлог понуђача чија је понуда оцењена као најповољнија:  

Понуда Понуђача „Институт Ватрогас“ доо, Нови Сад, Булевар војводе Степе 66, 

деловодни број понуде:    02-664/5 од 4.11.2015. године. 

12. Одлука о додели уговора 

Одговорно лице Филозофског факултета Универзитета у Новом Саду прихвата 

образложени предлог Комисије за јавне набавке, и закључује уговоре у отвореном 

поступку јавне набавке услуге, одржавање и сервисирање техничких средстава у згради 

Филозофског факултета, редни број набавке 40/2015. године: 

 



15 
 

Партија 1 

Услуга прегледа стабилне инсталације за дојаву пожара и обележавање јављача за 

аутоматску и ручну дојаву пожара у згради Филозофског факултета на период од пет 

година: 

 

„Искра Електроникс“ доо, Нови Сад, Фрушкогорска 24 

                              деловодни број понуде: 02-664/10 од 5.11.2015. године 

Партија 2 

Услуга редовне и периодичне провере исправности, сервисирање и одржавање стабилне 

инсталације за аутоматску детекцију дојаву пожара у згради Филозофског факултета: 

 

„Искра Електроникс“ доо, Нови Сад, Фрушкогорска 24 

                               деловодни број понуде: 02-664/10 од 5.11.2015. године 

 

Партија 3 

Услуга редовне провере исправности сигурносне – противпаничне расвете у згради 

Филозофског факултета: 

 

„Искра Електроникс“ доо, Нови Сад, Фрушкогорска 24 

деловодни број понуде: 02-664/10 од 5.11.2015. године 

Партија 4 

Услуга периодичне техничке контроле лифтова у згради Филозофског факултета: 

 

„Институт за безбедност и сигурност на раду“ доо, Нови Сад, Косте Рацина 19, 

                                  деловодни број понуде: 02-664/6 од 5.11.2015. године 

Партија 5 

Услуга дезинфекције, дезинсекције и дератизације у згради Филозофског факултета; 

 

„Био Спин“ доо, Нови Сад, Лазе Лазаревића 18 

                                деловодни број понуде: 02-664/9 од 5.11.2015. године 

 

 



16 
 

 

Партија 6 

Услуга редовне и периодичне провере исправности, сервисирање и одржавање апарата за 

гашење пожара, хидраната и хидрантске инсталације у згради Филозофског факултета 

 

„Институт Ватрогас“ доо, Нови Сад, Булевар војводе Степе 66 

                              деловодни број понуде: 02-664/5 од 4.11.2015. године 
 

 

Поука о правном леку:                                                                            

Захтев за заштиту права подноси се Наручиоцу, а  

копија Захтева се доставља истовремено 

Републичкој комисији. Захтев за заштиту права се 

доставља непосредно или  препорученом 

пошиљком са повратницом,   на адресу 

Наручиоца.                                                                                    

Рок за подношење Захтева за заштиту права је 10 

дана   од дана објављивања Одлуке на сајту 

Портала јавних  набавки    Републике Србије и 

интернет страници наручиоца. Подносилац захтева 

је  дужан да на рачун буџета Републике Србије 

уплати таксу од  120.000,00 динара, на жиро рачун  

број  840-742221843-57,  шифра плаћања 153 или 

253,   позив на број: 97 50-016, сврха: Републичка 

административна  такса број или друга ознака 

набавке на   коју  се односи  поднети захтев за 

заштиту права.   

   

                                                                                   

        За декана Филозофског факултета  

                                                        Проф. др Оливера Кнежевић Флорић, продекан, ср 


